condenar a empresa FIB Bank Garantia de Fianças Fidejussórias S/A (CNPJ: 
23.706.333/0001-36) ao pagamento da multa prevista no artigo 58 da Lei 8.443/1992 c/c os artigos 80, 
incisos II, III e V, e 81, do Código de Processo Civil, na forma do artigo 298 do RI/TCU, por litigância 
de má-fé, no valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), em razão da alteração da verdade dos 
fatos para induzir a erro este TCU e da execução de atos processuais tendentes a retardar as apurações 
em curso, fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação, para que comprove perante